平成 28 年 6 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社アステム

代表者名 代表取締役社長 吉村 恭彰

問合せ先 株式会社ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員経営企画部長 江口 竜次

(TEL：092-477-5804）

事業統合に関するお知らせ

 この度、株式会社アステム（以下、「アステム」といいます。）と株式会社井上本店（以

下、「井上本店」といいます。）の事業統合を決定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．経緯ならびに目的

   アステムの 100%子会社である井上本店は、宮崎・鹿児島県下で医療用機器等の卸売

事業を営んでおり、両社は平成 24 年 6 月の資本提携以降、戦略的なパートナーシップ

を構築し、互いの営業力と技術力を通じて宮崎・鹿児島エリアにおける業容拡大に積

極的に取り組んできました。

しかしながら、昨今の医療用機械・器具等の業界を取り巻く環境と市場が益々厳し

さを増していくことが予測されることから、両社の経営資源を一本化し、より効率的

に事業を展開していくべきと判断いたしました。

２．事業統合の概要

   アステムを存続会社として井上本店を合併

３．合併の時期

平成 28 年 10 月 1 日（予定）

４．当事会社の概要

(1)商号 株式会社アステム 株式会社井上本店

(2)事業内容
医療用医薬品、医療用機器等の卸

売事業
医療用機器等の卸売事業

(3)設立年月日 昭和 23 年 5 月 27 日 昭和 60 年 6 月 20 日

(4)本店所在地 大分市西大道二丁目 3 番 8 号 宮崎市清武町木原 5544 番地 1

(5)代表者
代表取締役社長

吉村 恭彰

代表取締役社長

井上 啓一

(6)資本金 3,355 百万円 20 百万円

(7)発行済株式総数 36,494,602 株 400 株

(8)総資産 199,111 百万円 306 百万円

(9)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(10)従業員数 1,627 名 15 名

(11)主要取引銀行
株式会社大分銀行、株式会社福岡

銀行、株式会社三井住友銀行

株式会社宮崎銀行、株式会社鹿児島

銀行、株式会社宮崎太陽銀行

(12)主要株主及び

持株比率
ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ    100% アステム     100%

※両社ともに 28 年 3 月 31 日現在であります。

５．今後の見通し

   今回の事業統合により、業績に与える影響は軽微であります。

以 上